
Contacto

Teléfono +34 980576073
Correo Electrónico aytoelperdigon@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(49720) El Perdigón España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 743/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023
a las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Perdigón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=htpVbKTV3wpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El Ayuntamiento de El Perdigon encarga la elaboración del presente Proyecto a
fin de proceder a la redacción de los documentos de Memoria, Anejos, Planos, Pliego de Condiciones
y Presupuesto, necesarios para definir, justificar, medir y valorar las obras para la ejecución del
Proyecto denominado “Proyecto para mejora de la pavimentación en la calle Portilla de El Perdigon (
Zamora )".

Valor estimado del contrato 55.754,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.462,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.754,54 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Segun Proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

La Portilla
(49720) EL PERDIGON España

Adjudicar el contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=htpVbKTV3wpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

PAVIMENTOS RAPADO S.L.
NIF B49228562
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.461 EUR.

Motivación

Motivación Unica oferta
Fecha del Acuerdo 14/02/2023
Plazo de Formalización Del 14/02/2023 al 31/05/2023

Observaciones: Formalización del contrato mediante la firma correspondiente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2023 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2023 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plza. España Nº 1
Plza. España Nº 1,
(49720) El Perdigon España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2023 a las 12:00 horas
Según PCAP

Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plza. España Nº 1
Plza. España Nº 1,
(49720) El Perdigon España

Sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2023 a las 12:00 horas
Según PCAP

Lugar

Ayto

Dirección Postal

Plza. España Nº 1
Plza. España Nº 1,
(49720) El Perdigon España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 12:00 horas
Según PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA MEJORAS: Incremento del presupuesto de control de calidad .
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver clausula 10,2 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de los puntos críticos de la obra



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Conocimiento del entorno en que se desarrollarán en la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Posibles mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dym39EFgggMSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 001-001585
Fecha de publicación 02/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001585-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 001-001585
Fecha de publicación 02/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001585-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000010406071 |  2023-425972 | jue, 16 feb 2023 12:08:50:495 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31377016402352662837628249960763858680 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dym39EFgggMSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001585-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:001585-2023:TEXT:ES:HTML

